## Постановление Совета Министров Татарской АССР от 20 июля 1981 г. N 409

"О признании природных объектов памятниками природы"

(с изменениями на 29 декабря 2005 года)

Рассмотрев ходатайства исполкомов Апастовского, Зеленодольского, Тетюшского, Черемшанского, Вахитовского (г.Казани) районных Советов народных депутатов, Президиума Татарского республиканского совета Всероссийского общества охраны природы, Татарской лесной опытной станции о признании природных объектов памятниками природы в Апастовском, Зеленодольском, Тетюшском, Черемшанском, Советском (г.Казани) районах, Совет Министров Татарской АССР постановляет:

1. Принять предложения исполкомов Апастовского, Зеленодольского, Тетюшского, Черемшанского, Вахитовского (г.Казани) районных Советов народных депутатов, президиума Татарского республиканского совета всероссийского общества охраны природы, Татарской лесной опытной станции о признании природных объектов памятниками природы и включить их в перечень памятников природы, подлежащих государственной охране, согласно приложению.

Заместитель председателя Совета Министров ТАССР Б.М.Исаев

Управляющий делами Совета Министров ТАССР Ю.И.Захаров

## Перечень памятников природы регионального значения

N	Наименование особо охраняемой	Площадь,	Наименование
п/п	природной территории	гектаров	административного
			района Республики
			Татарстан
1.	Памятник природы регионального	69,15	Зеленодольский
	значения "Овражно-балочная система		
	"Кишангер"		
2.	Памятник природы регионального	34,98	Зеленодольский
	значения "Овражно-балочная система		
	"Никольская"		
3.	Памятник природы регионального	15,72	Зеленодольский
	значения "Овражно-балочная система		
	"Фахри-Яры"		
4.	Памятник природы регионального	28,9	Зеленодольский
	значения "Ильинская балка"		
5.	Памятник природы регионального	32,0	Тетюшский
	значения "Овражно-балочная система		
	"Каменная"		
6.	Памятник природы регионального	4,0	Черемшанский
	значения "Выход асфальтита"		
7.	Памятник природы регионального	1.2	г.Казань,
	значения "Казанский дендрарий"		Вахитовский
			район
8.	Памятник природы регионального	140,3	Кайбицкий"
	значения "Кайбицкие дубравы"		

Управляющий делами Совета Министров ТАССР Ю.И.Захаров